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Der Benzinpreisvergleich auf autobild.de

 Aktueller Benzinpreisvergleich

 Abruf von Serviceleistungen der 

Tankstellen

 Höchstmögliche Informationsaktualität. 

Verbraucherinformationsdienst der ersten 

Stufe und bei der Markttransparenzstelle 

 PIs*: 7.225.945

 Visits**: 4.989.021

 Unique User***: 1,0 Mio.

 Ø-Session**: 2:30 Minuten

*Quelle: IVW Januar 2018

**Quelle: Eigene Erhebung: Sitzungen, Google Analytics Januar 2018

***Quelle: AGOF digital  facts Januar 2018 (Basis 14+ Jahre)
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Top-Platzierung „Ranking“

 Top-Platzierung über dem Ranking – die 

attraktivste Platzierung auf clever-

tanken.de!

 Das höchste Interesse des Users gilt beim 

Benzinpreisvergleich dem Ergebnis-

Ranking. 

 Diese Platzierung ist immer die Top-

Position – noch vor dem preiswertesten 

Anbieter – unabhängig vom Benzinpreis

 Angebot: Presenter Banner (1000 x 125px)

Laufzeit: mind. 1 Monat

Reichweite: 4 Mio. garantierte AIs

= 80.000,- € (inklusive 50% Rabatt)*

*Mindestlaufzeit 1 Monat, Preise 2018, nicht weiter rabatt- aber AE-fähig, 

Umsetzungsbeispiel mit dem Kunden Shell (Format 1000px x 125px)
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Homepage-Festplatzierung

 Festplatzierung auf der Homepage – die 

maximale Aufmerksamkeit auf clever-

tanken.de!

 Wir sichern einem Mineralölhersteller die 

clever-tanken Homepage mit 

Konkurrenzausschluss (Tankstellen) zu. 

 Attraktiver Paketpreis mit Billboard oder 

Fireplace als Wochen-Festplatzierung 

 Angebot: Festplatzierung auf der Homepage

Laufzeit: 1 Woche

Reichweite: 200.000 garantierte AIs

= 17.000,- €

*Mindestlaufzeit 1 Woche, Preise 2018, rabatt- und AE-fähig

Anmutungsbeispiel  Billboard
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Advertorial

Erfolgreich werben mit redaktioneller 

Aufmachung!

 Ihre Botschaft erscheint, als Anzeige 

gekennzeichnet, innerhalb des 

redaktionellen Umfelds von clever-

tanken.de 

 Traffic-Zufuhr durch Homepage-Teasering

 Erstellung durch des Advertorials durch 

Media Impact*, in Absprache mit dem 

Kunden

 Paket-Angebot**: 

4 Wochen = 1 Mio. garantierte AIs

= 10.000,- €

*Kreativkosten Advertorial inkl. Teaser 1.690,00 Euro (nicht rabatt- / AE-fähig) **Preise 2018, rabatt- und AE-fähig, 

Anmutungsbeispiel 

Advertorial

Anzeige



Ihre Ansprechpartner bei Media Impact
Kontakt

UNIT MANAGER – DIGITAL SALESREGION

Region Nord 

Axel-Springer-Platz 1

20350 Hamburg

Region West 

Neuer Zollhof 1

40221 Düsseldorf

Region Mitte 

Gerbermühlstraße 9

60594 Frankfurt am Main

Region Süd-West

Zeppelinstr. 116

73730 Esslingen

Region Süd 

Theresienhöhe 26/1. Stock

80339 München

Region Ost 

Axel-Springer-Str. 65

10888 Berlin

Marc Diele

Tel:  (040) 347 261 35 Fax: (040) 347 261 40

E-Mail: marc.diele@axelspringer.de 

Sven Heintges

Tel:  (0211) 159 268 34 Fax: (0211) 159 268 36

E-Mail: sven.heintges@axelspringer.de

Philipp Matschoss

Tel:  (069) 96238516 Fax: (069) 962 385 34

E-Mail: philipp.matschoss@axelspringer.de

Daniel M. Seiler

Tel:  (0711) 319 912 7 Fax: (0711) 319 913 0

E-Mail: daniel.seiler@axelspringer.de

Daniel Maubach

Tel: (089) 743 259 6488 Fax: (089) 743 259480

E-Mail: daniel.maubach@axelspringer.de

Daniel Papra

Tel:  (030) 2591 79021 Fax: (030) 2591 79195                            

E-Mail: daniel.papra@axelspringer.de

Stephanie Huth

Tel:  (040) 347 281 57 Fax: (040) 347 281 60

E-Mail: stephanie.huth@axelspringer.de 

Kai Michel

Tel:  (0211) 159 268 12 Fax: (0211) 159 268 55

E-Mail: kai.michel@axelspringer.de

Tim Dolle

Tel:  (069) 962 385 17 Fax: (069) 962 385 33

E-Mail: tim.dolle@axelspringer.de

Martin Baumgardt

Tel:  (0711) 319 915 6 Fax: (0711) 319 913 0

E-Mail: martin.baumgardt@axelspringer.de

Knut Müller

Tel: (089) 743 259 6487 Fax: (089) 743 259480

E-Mail: knut.mueller@axelspringer.de

Felix Kemna

Tel:  (030) 2591 72574 Fax: (030) 2591 71543

E-Mail: felix.kemna@axelspringer.de

UNIT MANAGER – PRINT SALES

Ausland

Axel-Springer-Str. 65

10888 Berlin

Benedikt Faerber

Tel:  (030) 2591 725 69 Fax: (030) 2591 715 55

E-Mail: benedikt.faerber@axelspringer.de
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